mā matrem non repellendam, cūm substitutio omnis sit iuris
civilis, (quod divinum & naturæ tollere jus nequit) defendit
verò, quod in foro soli ab ea excludenda sit. Manifestum ve-
rò est ex jure nostro, quod sine ullo gravamine legitima reti-
nenda sit, sineque morā exigi queat, l.29.l.30. in pr. omnisq; dis-
positio legitimæ moram vel onus introducens, tollenda l.32.
C. in offic. test. eaq; sola, repudiata hereditate, retineri possit,
cūm sit debitum & æsalienum. **N.** 1. in præf. § f. l.36. §. 2. **C.** de
in offic. test. l.8. §.15. inf. **D.** in off. test. juncta. L.5. **C.** de hered:t: actio.
L.3. **C.** imp. & alii substit. Riemer de 6. qu. 8. Vid. 1.n. Carpz. 3.7.
24.9 nullaq; valet patris dispositio, per quam fraus sit legiti-
mæ. l.8. L.6. **C.** inof. testam. Carpz. 3.7.24. 7.S. braderus Tract. Feu-
dali p.10. Sect. 20. num.106. nec Statutum valet, quod liberis le-
gitimā aufert. **Dn.** Carpz 3 23 18 4. cūm hæc in locū alimentorū
sit surrogata. Id.3.12.1.9. Jam verò quod in legitimā libero-
rum constitutum, vim & in parentum habet. Carpz. 3. 1. 21.10.
3.11.8.7. & quot casus in jure invenire est, ubi neglecta subti-
litate, æquitatem sequimur? Sique Pater de adventitiis ex-
heredato fecisset testamentum. §. 4. **J.** de Pup. Subst. maximè
iniquum esset, à legitimā excludendam matrem, cūm hīc Pa-
ter de suis bonis planè testatus non est; facitq; huc argumen-
tum ex l.9. **C.** de Imp. & alii Subst. cūmq; juxta Novell. 115. cap. 4.
liberis non licet matrem vel exheredare, vel præterire, nisi se-
cundum præfatum modum; consequenter nec licet de hac le-
gitima disponere, nisi modo concesso; &, quod volumus, nec
pater nomine liberorum disponere de ea poterit; quo ipso
haut obstat videtur L.8. §.5. **D.** de inof. test. Accedit, quod
substitutio pupillaris dicatur testamentum propriè & princi-
paliter filii. §.1. **J.** de pup. Subst. Menoch. L.4. præsumt. 38. num.7.
qui & n.14. air. Quod hoc Privilegium datum Patti, ut pro
filio testari possit, non debet esse ad præjudicium alterius.
Hocce æquitatis capite inspecto sanxit quoque Sereniss. Noster.
C. g. p.3. ut legitima matri relinquatur, aut si hæc sit præterita,
illa, quæcumque etiam fuerit substitutio, dari debeat; Vid. ibi
Dn. Carpz. def. 2. Quod verò dicunt, quod nullum hīc sit
remes-

remedium, quo legitimam mater consequi possit, cùm l. 8. §. 5.
D. de inoff. testam. neget, querelam contra testamentum impuberis; & ex heredato abstinentiꝝ; pupillo succedat substitutus, solidaq; hæc sit ratio, Quod qui jure suo per querelam revertere nequit, ille nec legitimam consequi possit: Sed ita non habet, cum remedium pro consequendâ legitimâ paratum sit sc.
Condictio ex Auth. Presbyteros, C. de Episc. & Cleric. (aut actio ex testamento & petitio hæredit. Grævius p. 2. Concl. 120. num. 2.) neque denegatâ querelâ, petitio legitimæ denegatur, cùm hæc & illa non sint connexa. **Menoch. d.l. num. 17. & 18.** ubi & hoc habet, quod fratres & Sorores de in officioso, corpori institutâ personâ, queri possunt l. 7. **C. Inoff. testam.** & tamen non habent legitimam ex bonis fratribus defuncti: Quod assertum mirum maxime videri poterat, quis enim Interpretum Juris, fratres legitimam non habere, dicit? licet iis cum paucis adhuc res sit, an fratum legitima sit aucta; ut ita Domitianum esse, querere, an fratres habeant legitimam; quod tamen negat. **Menoch. d.l.** nec à querelâ ad legitimam ductum Argumentum admittit. Quicquid sit de fratribus &c. ratione legitimæ, argumentum à denegatâ querelâ ad negandam legitimam non est perpetuum, vide omnino l. 8. §. 15. **D. inoff. Testam. & Schneid. ad tit. f. de hered. quæ ab intest. defer. sub ordine primo succedendi Rubri. de Success. filiorum adoptio. n. 15.**

IX.

Testandi facultas Vasallo interdum concessa est.

Cum omnis feudi distractio (quæ perniciossima dicitur pestis 2.F.52.) & quæcumque alienatio, 2.F.55. interdicta sit, utique & prohibita erit dispositio testamentaria, quæ & ipsa rerum alienatio est; l. 8. §. 2. **C. de secund. nupt.** Quod nostrum est, per modum testandi quidem ad alium licet devolvere l. 14. in pr. **D. ad L. Falcid.** sed feudum à dante ad accipientem transit, heredesq; hujus; non verò ad hos ab ipso accipiēte, 2.F. 23. inf. já id, quod ad alium spectat, sine facto i.e. consensu ejus, ad ali-

C

um,

utin, quem nos eligimus, transferri nequit, arg. l. ii. D. de R. Jur.
Accedit quod ita subinfeudari non possit, ut invito Seniori
Vassallus obtrudatur, & agnatis & simultaneè investitis aufe-
ratur jus quæsitum : Torgaw: Ausschreiben. de anno 1583. Tit.
Welcher gestalt die Agnaten &c. § So viel erslich die Agna-
ten &c. ibi, daß der Besitzer eines Lehens weder mit ver-
kauffen noch sonst nichts bestendiges fürnehmen könne/
das seinen schwerdtmagen vnd mitbelehnten / so die anwar-
tung an solchem Gute haben / an ihren einmahl erlangten
Rechten zu nachtheil gereichen möge; adeò ut nec jure ad
pias causas & animæ salutem relinqui, 2. F. o. c. i. (Ecclesia enim
coltrix & auxtrix justitiae non patitur contra justitiam aliquid
fieri in se vel in alterum; 1. F. 13.) nec uni ex filiis assignari possit,
etiam si dominus consentiat, arg. i. F. 8. Dn. Carpz. Disp. F. 5. posit.
16. Hattyserus J. Feud. Analyß cap. 10. §. contrà non potest. lit. l. nec
relicti, secundum quosdam, debeat ut aestimatio, §. 4. J. de Le-
gat. (nisi de enixa testatoris voluntate constet; aestimationem
feudi relinquenter, ad cuius tamen præstationem obstrictus
erit heres allodii, Magnif. Dn. Reusnerus, vñ Beatus. Meth. Jur. Feud.
Disp. 6. th. 32. & 33.) Id. Dn. Reusner. d. l. à th. 30. Dn. Carpz. d. l. posit.
3. & 9. & Jurisp. Forens. P. 2 c. 48. d. f. 2. Schrader. Tr Feud. part. 8.
c. 2. à pr. Rosenhal. Synops. J. Feud. cap. 7. concl. 2. 3. & 4. Clarus lib.
q. Sent. §. feudum. q. 40. Rudinger. Method. J. Feud. lib. 1. cap. 23. n. 18.
Niellius Disp. Feud. 6. th. 4. Godofr. Antonius Disp. Feud. 5. thes. 8. l. a.
Petrus Rebiffus in Feudor: declarat. ubi tamen quatuor tempora Ju-
rium diversorum hic considerat. Sed n. si feudum sit novum, in-
terventu solias domini consensus, ordinatio hæc indulta est,
arg. c. 1. 2. F. 55. Dn. Reusn. d. l. th. 35. Godofr. Anton. d. l. lit. e. Idem q.
obtinet etiam in feudo antiquo, si testamentum calculo suo
comprobavit idem dominus; & ita quidam capiunt textum
in pr. l. l. F. 13. quæ tamen alienatio soli domino, præjudicium
verò creare agnatis potis non est, quibus potestas, etiam vivo
testatore, redditio pretio, recuperare Feudum; §. 5. 2. F. 26. Clá-
rus l. q. Sent. §. feud. q. 42. n. 11. adeò, ut quamvis princeps testa-
mento

mentum hoc valere jussit, nihilominus subsistat (nisi urgentes rationum adsint) *Dn. Carpz. d.l. pos. 13.* Si vero hi ipsi consentiant, & quidem conjunctim *c.i. inf. lib. i. F. i. & 2.F.39.* vel disponenti praesentes non contradixerint, tunc omnino removebuntur *arg. d. §. 5. 2.F.26.* Aut si haec ordinatio Statuto permittatur vel consuetudine, qualis in regno Francie *Rebuffus d.l. ait esse V. Schrader. d.l n. 14.*; cum & in ceteris omnibus quae respiciunt feuda, consuetudo vincat legem, *Clarus d.l. q. 31. num. 12.* Aut feudum sit, quod Vasallo datum & ipsius heredibus, & quibus ipse dederit, tum enim etiam sine voluntate domini quoquo modo alienare *2.F.48.* & transferre licet in extraneum, modo habilem ad succendum in Feudo, uti sele ita in questione facti consuluisse, dicit *Jacobinus de S. Georgio Tr. de feudis, verb. & quibusunque heredibus n. 2. p.m. 73.* cum videatur dominus concedendo feudum cum illa clausula, usque a principio praestitisse consensum cuique alienationi, quam de ipso feudo faceret Vasallus. *Clarus d.l. q. 31. num. 8. Ruding: d.l. qui n. 2.* hoc quoque habet ex Claro *d.l. n. 11.* quod eo casu, ubi egestate alias Vasallo pereundum esset, dominus, qui jure non poterat, *2.F.9. in pr Curti: Jun. de Feud. p. 4. q. 16. n. 107. Dn. Carpz. D. F. 7. pos. 20.* per Superiorem adigi possit, ut aut ipse utile dominium acquirat, aut alienationi consentiat.

Φίλοις οὐδεὶς τέλος οὐδεὶς οὐδεὶς
Επειδὴς οὐδεὶς τέλος οὐδεὶς οὐδεὶς

Mουσαι φίλοι, ἀλλ' ἔμοιγε φίλοι μόνοι,
Μή αὐτοῖς οὔγη σῇ Σεκιλήσκει, θεοί,
Αυθαύς καθεδραν ἐνκλεῖ περιστρέψαο διά.
Τείνο ἔγωγε συγχαρείσ, ἐν φημέω,
Τὸ, σὺν ΘΕΩι αγῶνα τάγχυ νικάσιν!

Eximio Politissimōq; Dn. RESPONDENTI, Jur
Human. studiosissimo, amico ac Contubernali
dilectissimo suo, secundūm publicē disputaturo,
gratulatur ex mimo

M. Johannes Sagittarius.

In genium magnum produnt certamina magna,
Ostendunt fortē mille pericla virum.
Virtutem in multis sectaris Amice; sed ista
Quae sunt Justitiae, nonne decenter agis?
Hic Rhodus, hīc saltas: comiterur quicquid anhelas,
Fulcro virtutis præsidioq; Dei.

voluit Domino Matruelisuo
IsthæC a Moris Lege adponere

Joachim Ernst Seidell.
Phil: & LL. Stud.

26(0)58

WITTENBERG, Diss., 1652

ULB Halle
002 716 461

3

TA 30 L

VDA 7

Farbkarte #13